
Pag. 1 / 8

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA E SPORTIVA

REG. DET. DIR. N. 2278 / 2024

OGGETTO: Manutenzione straordinaria per il rifacimento delle facciate presso la Scuola 
Primaria Statale P. Trubar. Affidamento diretto all'Ing. Luca Gallocchio per il coordinamento della 
sicurezza in progettazione ed esecuzione per l'importo complessivo di Euro 7.422,30. 
Affidamento diretto all'arch. Luciano Lazzari del servizio per la pratica paesaggistica del 
progetto esecutivo per l'importo complessivo di Euro 2.166,50. 

CUP: F92B24000440004 
CIG:B2E6AA5FF6 (CSE ing. Gallocchio) 
CIG:B2E6AAD693 (Pratica paesaggistica arch. Lazzari)

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso:

che  questa  Amministrazione  comunale  ha  l'onere  di  provvedere  alla  manutenzione 
ordinaria e straordinaria degli edifici siti nel Comune ed ospitanti le scuole primarie;

che, nel corso dell'esecuzione dell'intervento di cui al co. 23094 Scuola primaria Trubar – 
efficientamento energetico, si  è palesata, come da verbale di  sospensione lavori,  dd. 
13/01/2024 conservato in atti, la necessità di provvedere, mediante appalto separato, al 
rifacimento degli intonaci della facciata della sopra richiamata Scuola al fine di consentire 
la regolare esecuzione della posa in opera di tutti i serramenti;

che per le motivazioni di cui sopra il Servizio Edilizia Scolastica e Sportiva ha disposto la 
realizzazione dell'intervento di rifacimento delle facciate della Scuola Primaria Trubar; 

che,  conseguentemente,  con  Delibera  di  Consiglio  n.  38  dd.  02.08.2024,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stata approvata la variazione n. 9 al Bilancio di Previsione 
2024-2026 con la quale, al capitolo 01900112, è stato inserito l'intervento denominato 
MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  PER  RIFACIMENTO  FACCIATE  SCUOLA 
PRIMARIA TRUBAR - (di interesse storico), per l'importo di Euro 200.000,00, finanziati 
con Avanzo destinato, gia' finanziato con Avanzo libero (3LIB AVANZO DESTINATO), per 
il rifacimento delle facciate della Scuola Primaria Trubar;

Responsabile del procedimento: ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tel: E-mail: 
valentina.porcheddu@comune.trieste.i
t

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Mariarosaria Mastromonaco Tel: E-mail: 
mariarosaria.mastromonaco@comune.
trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2278 / 2024



Pag. 2 / 8

Dato atto che: con Delibera di  Giunta n.408 d.d. 02/09/2024 ,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Documento di indirizzo alla Progettazione;

Riscontrata la necessita' di dover provvedere per l'intervento in oggetto alla designazione di  
un  coordinatore  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione  ed  esecuzione  e  di  una  figura 
professionale  per  la  redazione  della  progettazione  degli  elaborati  grafici,  nonche'  della 
relazione paesaggistica ex D. Lgs. 42/2004 relativi al progetto esecutivo dell'intervento;

Vista l’impossibilità  di  avvalersi  delle  professionalità  interne,  sia  per  la  specificità  e 
complessità della prestazione richiesta sia in quanto ridotte nel numero e già particolarmente 
impegnate  nella  fase  progettuale  ed  esecutiva delle  altre  opere  pubbliche,  inserite  negli 
strumenti di programmazione dell’Ente;

Visto a tal riguardo il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo  1  della  legge 21 giugno 2022,  n.  78,  recante  delega al  Governo in  materia  di 
contratti pubblici), e ss.mm.ii.;

Dato  atto  che i  due  suddetti  incarichi  sono  stati  stimati  ai  sensi  del  d.m.  17/06/2016  nei 
seguenti termini:

– incarico  CSP e  CSE  per  Euro  5.849,86  quale  compenso  professionale  e  per  Euro 
1.462,46 per spese ed oneri accessori come da prospetto allegato sub A);

– incarico per redazione pratica paesaggistica per Euro 1.422,94    e per Euro 355,73 per 
spese ed oneri accessori come da prospetto allegato sub B);

Rilevato come  le  prestazioni  di  cui  in  oggetto  non  possano  rivestire  un  interesse 
transfrontaliero  certo,  secondo  quanto  previsto  dall’articolo  48,  comma  2,  del  D.  Lgs.  n. 
36/2023,  e  ss.mm.ii., in  particolare  per  il  loro  modesto  valore,  assai  distante  dalla  soglia 
comunitaria;

Visto  che  gli  appalti  che  non  presentano  un  interesse  transfrontaliero  certo  vanno 
affidati/aggiudicati secondo le procedure semplificate di cui al Libro II (Dell'appalto), Parte I (Dei 
contratti di importo inferiore alle soglie europee), artt. 48 - 55 del  D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.;

Visto, in particolare, l’art. 50, comma 1, lettera b), del D. Lgs. 36/2023, e ss.mm.ii., che prevede  
che  le  stazioni  appaltanti  procedano  all’affidamento  diretto  dei  servizi  di  ingegneria  e 
architettura e dell’attività di progettazione di importo inferiore a Euro 140.000,00, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di  
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, altresì 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

Visto l’Allegato I.1 al D. Lgs. 36/2023, e s.m.i., che definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 
l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale,  
anche  nel  caso  di  previo  interpello  di  più  operatori  economici,  la  scelta  è  operata 
discrezionalmente  dalla  stazione  appaltante  o  dall’ente  concedente,  nel  rispetto  dei  criteri  
qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti  
generali o speciali previsti dal medesimo codice”;

Dato atto che il compenso stimato dal Comune per gli incarichi in oggetto è  inferiore al limite di 
valore  di  Euro  140.000,00  e,  che,  quindi,  ai  sensi  della  succitata  normativa,  gli  incaricati  

Responsabile del procedimento: ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tel: E-mail: 
valentina.porcheddu@comune.trieste.i
t

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Mariarosaria Mastromonaco Tel: E-mail: 
mariarosaria.mastromonaco@comune.
trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2278 / 2024



Pag. 3 / 8

possono venire individuati mediante la procedura di affidamento diretto con la consultazione di  
un unico operatore economico;

Osservato che l'Amministrazione  aveva affidato, con Determinazione Dirigenziale n. 1755/2024 
dd. 21/06/2023, per l'intervento co. 23094 al RTP, costituito dall'arch. Luciano Lazzari e dall'ing. 
Luca Gallocchio, il servizio di ingegneria e architettura per la progettazione esecutiva, direzione 
lavori  e  coordinamento  della  sicurezza  in  progettazione  ed  esecuzione  per  l'intervento 
denominato: PNRR_M2C4_I2.2 – 23094 – Scuola primaria Trubar – efficientamento energetico;

Valutata a riguardo l'opportunità di coinvolgere nell'opera in oggetto l'arch. Luciano Lazzari per le 
prestazioni riferite alla redazione della pratica paesaggistica e l'ing. Luca Gallocchio quale figura 
individuata quale coordinatore della sicurezza in fase progettuale ed esecutiva, e ciò in quanto 
entrambe le figure risultano idonee in relazione alla loro pregressa conoscenza in relazione alla 
scuola su cui si deve intervenire e la loro presenza nel cantiere dell'intervento 23094 agevolera' lo 
svolgimento delle prestazioni in oggetto; 

Vista  l'offerta trasmessa tramite  la  piattaforma di  e-procurement  eAppaltiFVG  dall'ing.  Luca 
Gallocchio, allegata alla presente in parte integrante e sostanziale, che ha proposto un ribasso 
pari al 100% sulle spese ed oneri accessori di Euro 1.462,46, per un importo, quindi, di Euro  
5.849,86 a titolo di compenso, cui va sommato il contributo previdenziale al 4% di Euro 233,99 
e l'IVA al 22% di Euro 1.338,45, per un totale di Euro 7.422,30;

Vista l'offerta trasmessa tramite la piattaforma di e-procurement eAppaltiFVG dall'arch. Luciano 
Lazzari, allegata alla presente in parte integrante e sostanziale, che ha proposto un ribasso pari 
al 20% su spese e oneri accessori (stimate in Euro 355,73), pertanto per l'importo netto pari ad 
Euro 284,58 per  spese ed oneri  accessori  piu'  Euro 1.422,94 a titolo  di  compenso,  cui  va  
sommato il contributo previdenziale al 4% di Euro 68,30 e l'IVA al 22% di Euro 390,68, per un  
totale di Euro 2.166,50;

Dato  atto  che l'approvazione  del  quadro  economico  dell'intervento  avrà  luogo  in  sede  di 
approvazione del progetto esecutivo;

Visto l’art. 52 del D.Lgs. n. 36/2023 che introduce semplificazioni delle modalità per la verifica 
dei requisiti in riferimento agli affidamenti diretti di importo inferiore a 40.000,00 euro, per i quali  
l’affidatario deve attestare con dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà la sussistenza dei  
requisiti di carattere generale e speciale richiesti per l’affidamento; la Stazione appaltante, in  
luogo di un controllo a carico di tutti gli affidatari, è obbligata solo a verificare le dichiarazioni 
tramite sorteggio di un campione individuato con modalità predeterminate ogni anno; 

Richiamata a tal riguardo la    Determinazione Dirigenziale n. 896/2024 dd. 06/03/2024 con la 
quale sono state definite le modalità di effettuazione del controllo    sul possesso dei requisiti ex 
art. 52 del D.Lgs n. 36/2023 del “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della  
legge 21 giugno 2022, n. 78 per gli affidamenti diretti;

Considerato: 

che l'affidamento all'ing. Luca Gallocchio e all'arch. Luciano Lazzari rispetta il principio di 
rotazione   degli  incarichi di  cui all'articolo 49 del D. Lgs. 36/2023, e s.m.i  e che  è  in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione  della prestazione 
contrattuale richiesta;

Responsabile del procedimento: ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tel: E-mail: 
valentina.porcheddu@comune.trieste.i
t

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Mariarosaria Mastromonaco Tel: E-mail: 
mariarosaria.mastromonaco@comune.
trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2278 / 2024



Pag. 4 / 8

che quanto  offerto  dagli  interpellati  professionisti,  con l'offerta  di  cui  sopra,  risponde 
all'interesse pubblico che questa stazione appaltante deve soddisfare e appare adeguato 
e conveniente rispetto a offerte precedenti per servizi identici o analoghi;

che sono stati pertanto convenuti nel dettaglio i termini e le condizioni di espletamento 
dell'incarico, come puntualmente esplicitati nei Fogli Patti e Condizioni, conservati agli atti  
e gia'  sottoscritti  per accettazione preventiva e vincolante nei confronti  degli  operatori  
economici;

Ravvisata  la  necessita'  di  procedere  con  il  presente  provvedimento  all'affidamento  degli  
incarichi di cui trattasi e all'approvazione delle relative offerte;

Ritenuto,  pertanto,  per  le  ragioni  sopra  descritte,  di provvedere  ad  affidare  all'ing.  Luca 
Gallocchio l’incarico professionale di  coordinamento della sicurezza in fase di progettazione 
ed  esecuzione e  all'arch.  Luciano  Lazzari  l'incarico  professionale  di  redazione  della 
progettazione degli elaborati grafici, nonché della relazione paesaggistica ex D. Lgs. 42/2004 
del progetto esecutivo;

Dato atto che, con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del D. Lgs. 36/2023, e 
s.m.i.,  non si  richiede la  garanzia  definitiva  per   l’esecuzione delle  prestazioni  in  parola, in 
considerazione  dei  valori  dei  sopra  indicati  affidamenti  e  dei  ribassi  proposti,  nonché  in 
relazione al grado di affidabilità dei suddetti professionisti;

Atteso che il presente provvedimento sarà pubblicato nel sito web istituzionale del Comune di 
Trieste, nella sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e contratti, ai sensi dell'art.  
37, comma 1, lett. b del D. Lgs. 33/2013, e s.m.i. e dell'art. 28 del D. Lgs. 36/2023, e s.m.i.;

Atteso che necessita provvedere all'impegno della spesa di Euro 7.422,30 a favore dell'ing. 
Luca  Gallocchio e  all'impegno  della  spesa  di  Euro  2.166,50 in  favore  dell'arch.  Luciano 
Lazzari, per un totale di Euro 9.588,80 che troverà copertura all'interno del  Cap.  01900112, 
con imputazione nell'esercizio 2024;

Precisato  che  si  provvederà  al  perfezionamento  del  relativo contratto  mediante 
corrispondenza,  secondo  gli  usi  del  commercio  ai  sensi  dell’art.  18,  comma  1,  secondo 
periodo del D. Lgs. n. 36/2023, e ss.mm.ii.; 

Richiamate:

la Deliberazione consiliare n. 59 del 13 dicembre 2023 con la quale è stato approvato il 
Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2024-2026  (art.  170,  comma 1,  D.Lgs. 
267/2000);

la Deliberazione consiliare n. 61 del 19 dicembre 2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024-2026;

la Deliberazione giuntale n. 1 dell'8 gennaio 2024, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con cui è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 e il Piano degli Obiettivi  
di Gestione 2024-2026 e successive modifiche ed integrazioni;

la  Deliberazione  giuntale  n.  32  del  29  gennaio  2024,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026;

Responsabile del procedimento: ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tel: E-mail: 
valentina.porcheddu@comune.trieste.i
t

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Mariarosaria Mastromonaco Tel: E-mail: 
mariarosaria.mastromonaco@comune.
trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2278 / 2024



Pag. 5 / 8

Dato atto: 

che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma 
dei conseguenti pagamenti  dell'impegno di cui al presente provvedimento è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza:   nell'anno 2024 - Euro 
9.588,80;

che il cronoprogramma dei pagamenti per l'opera di cui trattasi e' il seguente:nell'anno 
2024 - Euro   9.588,80;

Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nel sito web istituzionale del Comune 
di Trieste, nella sezione Amministrazione Trasparente-Bandi di gara e contratti;

Dato atto che per l'opera in questione le funzioni di responsabile unico del progetto di cui al  
D.Lgs. 36/2023 sono svolte dal Dirigente del Servizio Edilizia Scolastica e Sportiva ing. Fantini  
Luigi, in quanto nominato con Determinazione n. 3021/2024, resa esecutiva in data 19/08/2024;

Attestato  che il  sottoscritto  Dirigente,  Ing.  Luigi  Fantini,  non versa in  situazione di  conflitto 
d'interesse alcuno in relazione alle procedure in oggetto, ai sensi dello art. 6 bis L. 241/90 e 
ss.mm.ii., dell'art. 7 D.P.R. 62/2013 e dell'art. 16 D. Lgs. n. 36/2023, e s.m.i.;

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

Visto  l’art.  107  del  D.Lgs  18  agosto  2000  n.  267,  recante  il  “Testo  unico  delle  leggi 
sull’’ordinamento degli Enti Locali”;

Visto  lo Statuto del Comune di Trieste e, in particolare, l’art. 131, recante le attribuzioni dei  
dirigenti con rilievo esterno e interno;

Tutto ciò premesso, considerato e ritenuto,

DETERMINA

1. di  affidare,  per  le  ragioni  indicate  in  premessa,  all'ing.  Luca  Gallocchio l'incarico 
professionale di coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione 
per l'intervento di Manutenzione straordinaria per il rifacimento delle facciate presso la 
Scuola Primaria Statale P. Trubar,  per l'importo totale di  Euro  7.422,30,  di  cui  Euro 
5.849,86 di compenso netto, di Euro 233,99 di contributo previdenziale al 4% ed Euro 
1.338,45 di IVA al 22%;

2. di affidare,  per  le  ragioni  indicate  in  premessa,  all'arch.  Luciano  Lazzari  l'incarico 
professionale  di  redazione  della  progettazione  degli  elaborati  grafici,  nonche'  della 
relazione  paesaggistica  ex  D.  Lgs.  42/2004  del  progetto  esecutivo  per  l'intervento 
Manutenzione straordinaria per il rifacimento delle facciate presso la Scuola Primaria 
Statale  P.  Trubar,  per  l'importo  totale  di  Euro  2.166,50,  di  cui  Euro  1.707,52  di 
compenso e spese ed oneri accessori, di Euro 68,30 di contributo previdenziale al 4% 

Responsabile del procedimento: ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tel: E-mail: 
valentina.porcheddu@comune.trieste.i
t

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Mariarosaria Mastromonaco Tel: E-mail: 
mariarosaria.mastromonaco@comune.
trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2278 / 2024



Pag. 6 / 8

ed Euro 390,68 di IVA al 22%;

3. di approvare per l'affidamento di cui al punto 1)    la spesa complessiva di Euro 7.422,30, 
e l'offerta offerta economica allegata alla presente con oscurati i dati sensibili (all. offerta 
economica CSE), effettuata sul corrispettivo desunto sulla base delle tabelle del D.M. 17 
giugno 2016 (all. A);

4. di approvare per l'affidamento di cui al punto 2)    la spesa complessiva di Euro 2.166,50, 
e  l'offerta  economica  allegata  alla  presente  con  oscurati  i  dati  sensibili  (all.  offerta 
economica paesaggistica),    effettuata sul corrispettivo  desunto sulla base delle tabelle 
del D.M. 17 giugno 2016 (all. B);

5. di dare atto di dare atto che, con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, 
del D.Lgs. 36/2023, e s.m.i.,  gli  affidatari di cui ai punti 1) e 2) sono esonerati dalla  
costituzione  della  garanzia  definitiva  per  l’esecuzione  delle  prestazioni  in  parola,  in 
considerazione  dei  valori  dei  suddetti  affidamenti  e  dei  ribassi  proposti,  nonché  in 
relazione al grado di affidabilità dei suddetti professionisti;

6. di  dare  atto  che si  provvederà  al  perfezionamento  dei  due contratti  con l'ing.  Luca 
Gallocchio e con l'arch. Luciano Lazzari, mediante corrispondenza, secondo gli usi del 
commercio ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo del D. Lgs. n. 36/2023;

7. di impegnare la spesa complessiva di euro 9.588,80 ai capitoli di seguito elencati :    

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2024 01900112 MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
PER RIFACIMENTO 
FACCIATE SCUOLA 
PRIMARIA TRUBAR - 
(di interesse storico)

02681 U.2.02.01.10.003 00002 77922 N 7.422,30 Affidamento CSP e 
CSE

2024 01900112 MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
PER RIFACIMENTO 
FACCIATE SCUOLA 
PRIMARIA TRUBAR - 
(di interesse storico)

02681 U.2.02.01.10.003 00002 77922 N 2.166,50 Affidamento 
redazione 
relazione 
paesaggistica

8. di  demandare  a  successivo  provvedimento  di  approvazione  del  progetto  esecutivo 
l'approvazione del quadro economico dell'intervento in oggetto;

9. di dare atto:

che con la  Deliberazione consiliare n.  59 del  13 dicembre 2023 è stato approvato il  
Documento Unico di  Programmazione (DUP) 2024-2026 (art.  170, comma 1, D. Lgs. 
267/2000);

che con la Deliberazione consiliare n. 61 del 19 dicembre 2023     è stato approvato il  
Bilancio di Previsione 2024-2026;

che con la Deliberazione giuntale n. 1 dell'8 gennaio 2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato adottato il  Piano Esecutivo di  Gestione 2024-2026 e il  Piano degli  
Obiettivi di Gestione 2024-2026 e successive modifiche ed integrazioni;

che  con  la  Deliberazione  giuntale  n.  32  del  29  gennaio  2024,      dichiarata 
Responsabile del procedimento: ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tel: E-mail: 
valentina.porcheddu@comune.trieste.i
t

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Mariarosaria Mastromonaco Tel: E-mail: 
mariarosaria.mastromonaco@comune.
trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2278 / 2024



Pag. 7 / 8

immediatamente  eseguibile,  è  stato  approvato  il  Piano  Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione 2024-2026;

che  con  Delibera  di  Consiglio  n.  38  dd.  02.08.2024,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, e' stata approvata la variazione n. 9 al Bilancio di Previsione 2024-2026 con 
la quale, al capitolo 01900112, e' stato inserito l'intervento denominato MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA PER RIFACIMENTO FACCIATE SCUOLA PRIMARIA TRUBAR - (di 
interesse storico), per l'importo di Euro 200.000,00, finanziati con Avanzo destinato, gia' 
finanziato con Avanzo libero (3LIB AVANZO DESTINATO), per il rifacimento delle facciate 
della Scuola Primaria Trubar;

che ai sensi  del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma 
dei conseguenti pagamenti  dell'impegno di cui al presente provvedimento è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza: nell'anno 2024 - Euro 
9.588,80;

che il cronoprogramma dei pagamenti per l'opera di cui trattasi e' il seguente: nell'anno 
2024 - Euro  9.588,80;

10. di dare atto che il presente provvedimento sara' pubblicato nel sito web istituzionale del 
Comune di Trieste  nella sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e contratti  
ai sensi dello art. 37, comma 1, lett. b del D. Lgs. 33/2013, e s.m.i.,    e dell'art. 28 del D. 
Lgs. 36/2023, e s.m.i.;

11. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di gestione diretti o indotti.

        

Allegati:
all. a.pdf

all. b.pdf

all. offerta economica cse.pdf

all. offerta paesaggistica.pdf

PER IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
ing. Luigi Fantini

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO IMMOBILIARE

dott.ssa Lucia Tomasi

Responsabile del procedimento: ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tel: E-mail: 
valentina.porcheddu@comune.trieste.i
t

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Mariarosaria Mastromonaco Tel: E-mail: 
mariarosaria.mastromonaco@comune.
trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2278 / 2024



Pag. 8 / 8

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tel: E-mail: 
valentina.porcheddu@comune.trieste.i
t

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Mariarosaria Mastromonaco Tel: E-mail: 
mariarosaria.mastromonaco@comune.
trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2278 / 2024



 Atto n. 2278 del 10/09/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LUCIA TOMASI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 10/09/2024 17:49:00


